DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2021 EDIÇÃO 0690
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 0690

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA N° 7.830, DE 16 DE MARÇO DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 5/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu
artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 5/2021, objeto  AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE AUTOMÓVEIS
PARA MANUTENÇÃO DA FROTA PRÓPRIA DO MUNICÍPIO DE
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇO
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando os vencedores pelo critério Maio Desconto  preço Por
Item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Desconto %
DSC AUTO
PECAS EIRELI

1 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM
GERAL PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E corretiva da frota de veículos leves/
FUSION- FORD

FORD 1,00 35,00

DSC AUTO
PECAS EIRELI

2 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM
GERAL PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E  corretiva da frota de veículos leves/F
1000- FORD

FORD 1,00 40,50

DSC AUTO
PECAS EIRELI

3 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM
GERAL PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E   corretiva da frota de veículos leves/
DUCATO 10/FIAT

FIAT 1,00 51,50

DSC AUTO
PECAS EIRELI

4 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM
GERAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E  corretiva da frota de veículos leves/ CELTA/
CHEVROLET

CHEVROLET 1,00 11,00

DSC AUTO
PECAS EIRELI

5 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM
GERAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E   corretiva da frota de veículos leves/FORD
KA/FORD

FORD 1,00 11,00

DSC AUTO
PECAS EIRELI

6 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM
GERAL PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E   corretiva da frota de veículos leves/
RENAULT MASTER 08/ RENAULT

RENAULT 1,00 51,50

DSC AUTO
PECAS EIRELI

7 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM
GERAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E   corretiva da frota de veículos leves/ D20/
CHEVROLET

CHEVROLET 1,00 47,00

DSC AUTO
PECAS EIRELI

8 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM
GERAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E   corretiva da frota de veículos leves/GOL
GIV/VOLKSWAGEM

VOKSWA-
GEM

1,00 11,00

DSC AUTO
PECAS EIRELI

9 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM
GERAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTI-
VA E  corretiva da frota de veículos leves/ S10/
CHEVROLET

CHEVROLET 1,00 47,00

DSC AUTO
PECAS EIRELI

10 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM
GERAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E  corretiva da frota de veículos leves/GOL G5/
G6/VOLKSWAGEM

VOLKSWA-
GEM

1,00 11,00

DSC AUTO
PECAS EIRELI

11 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM
GERAL PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E   corretiva da frota de veículos leves/
SPRINTER 15/MERCEDES BENZ

MERCEDES
BENZ

1,00 52,50

DSC AUTO
PECAS EIRELI

12 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM
GERAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E   corretiva da frota de veículos leves/ UNO
1.0 13/FIAT

FIAT 1,00 41,00

DSC AUTO
PECAS EIRELI

13 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM
GERAL PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E   corretiva da frota de veículos leves/
PALIO/FIAT

FIAT 1,00 41,00

DSC AUTO
PECAS EIRELI

14 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM
GERAL PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E   corretiva da frota de veículos leves/
STRADA/FIAT

FIAT 1,00 41,00

DSC AUTO
PECAS EIRELI

15 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM
GERAL PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E   corretiva da frota de veículos leves/
MONTANA/CHEVROLET

CHEVROLET 1,00 41,00

DSC AUTO
PECAS EIRELI

16 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM
GERAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E   corretiva da frota de veículos leves/SPIN/
CHEVROLET

CHEVROLET 1,00 41,00

DSC AUTO
PECAS EIRELI

17 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM
GERAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E   corretiva da frota de veículos leves/ONIX/
CHEVROLET

CHEVROLET 1,00 41,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão
Eletrônico Nº 5/2021, é de R$ 1.021.094,78 (Um Milhão, vinte e um mil,
noventa e quatro reais e setenta e oito centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dez-
esseis dias de março de 2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°68/2021
Pregão Eletrônico  Nº 05/2021

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 0690

Data da Assinatura:	16/03/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  DSC AUTO PECAS EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE AUTOMÓVEIS PARA MA-
NUTENÇÃO DA FROTA PRÓPRIA DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO.
Valor total: R$ 1.021.094,78 (Um Milhão, Vinte e Um Mil e Noventa e
Quatro Reais e Setenta e Oito Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação vem através deste, fazer a convo-
cação para escolha de vagas relativas ao ano de 2021.
Estes deverão aguardar o contato da Secretaria Municipal de Educação
para assumir vagas remanescentes e após contato telefônico compare-
cer na Casa da Cultura localizada na Avenida Independência, 593, con-
forme classificação abaixo.

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LISTAGEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA
Classificação Nome candidato
71. Veronica Aparecida Machado
72. Edilson Maiguel Carlotto
73. Roberto Carlos Pires dos Santos
74. Lurdes Krumiger Kophal
75. Ana Paula Dalferth
76. Alice Caroline Hoffstetter
77. Cintia Bentes de Andrade
78. Evelin Andressa Ribeiro Lisboa
79. Diones de Oliveira Dopke
80. Dilce Schmalz

A presente convocação não implica necessariamente em contratação
imediata.

Capanema, 16 de março de 2021

Zaida Teresinha Parabocz
Secretária Municipal de Educação,
Cultura e Esporte

OUTRAS PUBLICAÇÕES

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2021-03-17T08:30:14-0300
	1234
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento